ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

các kiến nghị, kết luận qua

giám sát của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh 06 tháng

đầu năm 2023

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1586/UBND-

NNTN ngày 09/5/2024 Về việc triển khai thực hiện các kiến nghị, kết luận qua

giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 06

tháng đầu năm 2023; Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Nghiên cứu tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai đầy đủ các nội

dung theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1586/UBND-NNTN

ngày 09/5/2024 và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số

426/UBND-TH ngày 14/3/2024(1) và Công văn số 664/UBND-TH ngày

15/4/2024(2)

2. Tăng cường trách nhiệm trong công tác tham mưu, phối hợp thực hiện các

kiến nghị, kết luận qua giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh; tổ chức thực hiện hiệu quả, đầy đủ các kiến nghị, tồn

tại, hạn chế nêu tại báo cáo giám sát chuyên đề 6 tháng cuối năm 2023 của Đoàn

giám sát Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh(3); rà soát, báo cáo đầy đủ kết quả

thực hiện các tồn tại, hạn chế, kiến nghị thuộc lĩnh vực phụ trách nhưng chưa có

báo cáo; tiếp tục thực hiện hoàn thành các hạn chế, kiến nghị đang trong quá trình

1 Về việc báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị qua giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh
2 Về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết, kết luận, kiến nghị qua giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh,

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh
(3) (i) Chuyên đề Giám sát tình hình triển khai thực hiện một số dự án, công trình đầu tư công được Hội đồng

nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Thông báo kết luận số 49/TB-TTHĐND ngày 01 tháng 12 năm 2023

của Thường trực Hội đồng nhân dân và Báo cáo số 31/BC-ĐGS ngày 01 tháng 12 năm 2023 của Đoàn giám sát

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và (ii) Chuyên đề Giám sát công tác quy hoạch, đầu tư và hiệu quả hoạt động

của khu kinh tế, các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh tại Thông báo kết luận số 50/TB-TTHĐND

ngày 01 tháng 12 năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Báo cáo số 30/BC-ĐGS ngày 01 tháng 12 năm

2023 của Đoàn giám sát Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

2

giải quyết(4),  kết quả tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo về Ủy

ban nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách để báo cáo Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh theo quy định.

3. Tiếp tục kiểm tra, rà soát và nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả

các tồn tại, hạn chế và các kiến nghị, kết luận qua giám sát chuyên đề của Hội

đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 55/BC-

BKTNS ngày 04 tháng 5 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân

dân tỉnh (có gửi kèm) ; kết quả thực hiện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo

cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20 tháng 6 năm 2024 để báo cáo

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân

tỉnh.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(4) Tại Công văn số 1239/UBND-NNTN ngày 10 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai

thực hiện các Nghị quyết, kết luận, kiến nghị qua giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh.

		2024-05-10T08:46:32+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-05-10T09:14:25+0700

		2024-05-10T09:14:25+0700

		2024-05-10T09:14:25+0700

		2024-05-10T09:14:25+0700